

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,208,356	固定負債	5,700,817
有形固定資産	5,355,685	地方債等	4,575,781
事業用資産	670,094	長期未払金	334
土地	212,384	退職手当引当金	275,215
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	41,151
立木竹	12,365	その他	808,336
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	502,150
建物	947,872	1年内償還予定地方債等	407,162
建物減価償却累計額	-559,500	未払金	33,420
建物減損損失累計額	-561	未払費用	661
工作物	140,135	前受金	1,499
工作物減価償却累計額	-90,338	前受収益	1
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	28,836
船舶	3,847	預り金	29,965
船舶減価償却累計額	-3,540	その他	607
船舶減損損失累計額	-	負債合計	6,202,966
浮標等	1,764	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-1,118	固定資産等形成分	6,323,380
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,169,129
航空機	-	他団体出資等分	128,004
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,124		
その他減価償却累計額	-507		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,167		
インフラ資産	4,673,247		
土地	714,276		
土地減損損失累計額	-		
建物	29,962		
建物減価償却累計額	-11,047		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,954,666		
工作物減価償却累計額	-2,225,029		
工作物減損損失累計額	-		
その他	10,944		
その他減価償却累計額	-7,599		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	207,073		
物品	27,405		
物品減価償却累計額	-15,062		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,802		
ソフトウェア	750		
その他	12,053		
投資その他の資産	839,869		
投資及び出資金	29,239		
有価証券	424		
出資金	28,815		
その他	0		
長期延滞債権	9,624		
長期貸付金	34,646		
基金	761,279		
減債基金	647,882		
その他	113,396		
その他	8,837		
徴収不能引当金	-3,757		
流動資産	276,217		
現金預金	134,628		
未収金	13,502		
短期貸付金	196		
基金	114,828		
財政調整基金	45,627		
減債基金	69,200		
棚卸資産	13,336		
その他	196		
徴収不能引当金	-469		
繰延資産	649	純資産合計	282,255
資産合計	6,485,222	負債及び純資産合計	6,485,222

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	2,135,442
業務費用	860,145
人件費	400,756
職員給与費	341,130
賞与等引当金繰入額	28,796
退職手当引当金繰入額	24,929
その他	5,900
物件費等	371,259
物件費	152,649
維持補修費	107,716
減価償却費	105,307
その他	5,588
その他の業務費用	88,129
支払利息	29,741
徴収不能引当金繰入額	986
その他	57,402
移転費用	1,275,297
補助金等	1,203,517
社会保障給付	64,518
その他	7,263
経常収益	143,448
使用料及び手数料	95,844
その他	47,604
純経常行政コスト	1,991,994
臨時損失	11,608
災害復旧事業費	9,914
資産除売却損	1,343
損失補償等引当金繰入額	-
その他	351
臨時利益	6,353
資産売却益	2,311
その他	4,042
純行政コスト	1,997,248

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	274,117	6,272,885	-6,127,606	128,838
純行政コスト(△)	-1,997,248		-1,996,313	-935
財源	2,005,401		2,004,295	1,106
税収等	1,419,441		1,419,384	57
国県等補助金	585,960		584,911	1,049
本年度差額	8,153		7,983	170
固定資産等の変動(内部変動)		40,145	-40,145	
有形固定資産等の増加		69,360	-69,360	
有形固定資産等の減少		-104,321	104,321	
貸付金・基金等の増加		535,879	-535,879	
貸付金・基金等の減少		-460,773	460,773	
資産評価差額	-212	-212		
無償所管換等	1,677	1,677		
他団体出資等分の増加			-164	164
他団体出資等分の減少			1,168	-1,168
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-1,480	8,885	-10,365	
本年度純資産変動額	8,138	50,494	-41,523	-834
本年度末純資産残高	282,255	6,323,380	-6,169,129	128,004